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Nr sprawy: P/02/01/2014/KAP                                        Starachowice, dnia 17.01.2014 
                          Wykonawcy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  na dostawę mikroskopu stereoskopowego do badań kapilaroskopowych, nr ogłoszenia 135-2014 z dn. 13.01.2014
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę mikroskopu stereoskopowego do badań kapilaroskopowych dla potrzeb PZOZ w Starachowicach  

Odpowiedzi na pytania 
Pytanie 1 

Czy zamawiający wymaga aby urządzenie posiadało stolik płynnego przesuwu palca w osi X,Y ze współosiowa śrubą przesuwu. 

Elementem odróżniającym techniczne mikroskopy stereoskopowe od Kapilaroskopów jest stolik montowany na stałe w podstawę mikroskopu pozwalający na płynny przesuw palca umieszczonego w specjalnym łożu. (tzw stolik kapilaroskopowy) Przesuwu dokonujemy za pomocą współosiowych śrub w osi X,Y. 

Rozwiązanie to jest nieodzowne w przypadku akwizycji obrazu. Precyzyjny, płynny przesuw badanego obszaru nie powoduje utraty detali z pola widzenia, specjalne łoże stabilizuje obserwowany palec ponadto umożliwia wyszukanie naczyń włosowatych bez konieczności angażowania pacjenta do współpracy.
Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie 2 
Czy zamawiający dopuści kamerę z odłączalnym przewodem USB.

Kapilaroskop jest urządzeniem optycznym, precyzyjnym. Wymaga się aby utrzymywany był pod przykryciem zabezpieczającym przed kurzem. Wbudowany w kamerę przewód utrudnia prawidłowe zakrycie urządzenie. Ponadto zdarzające się uszkodzenia przewodu czy wtyczki usb w przypadku odłączalnego kabla wymagają jedynie wymiany kabla a nie odsyłania całej kamery do serwisu.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuszcza oświetlenie zewnętrzne, zimne źródło światła LED (odpowiednik halogenowego 150W) z regulacją natężenia, z gęsimi szyjami 2 ramionami o długości 550 mm? 

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 4 dotyczy pakietu nr 3
Czy zamawiający wymaga doposażenie kapilaroskopu o okulary 20x i konwerter 2x pozwalające na uzyskanie powiększenia 200x?

Wg posiadanej przez naszą firmę wiedzy oraz doświadczenia w dziedzinie sprzedaży kapilaroskopów badania kapilaroskopowe wykonuje się w powiększeniu  od 90x do 200x a nawet 500x przy zastosowaniu rozwiązań cyfrowych

Wymagane przez zamawiającego maksymalne powiększenie 50x wydaje się zbyt małe zwłaszcza ,że punkcie specyfikacji 2,12 zamawiający wymaga by do kamery dostarczony był  - preparat pomiarowy (wzorzec długości PP 1/100) , który przy powiększeniu 50x jest bezużyteczny i nie pozwala na prawidłowe skalibrowanie systemu pomiarów.
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga takiego doposarzenia. 
Pytanie 5 
Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zawarł zapis o wymogu spełniania przez oferowany wyrób wymagań prawnych dotyczących dopuszczenia do obrotu na rynku unijnym oraz posiadać niezbędne atesty i świadectwa rejestracji dotyczące przedmiotu zamówienia, zgodnie z postanowieniami ustawy o wyrobach medycznych (z dn. 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych,). W myśl przepisów potwierdzeniem zgodności produktu z wymienioną ustawą jest wpis do rejestru wyrobów medycznych oraz certyfikat bezpieczeństwa CE dla wyrobów medycznych

Wobec powyższego zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem:

Czy Zamawiający wymaga wpisu do rejestru wyrobów medycznych dla oferowanego mikroskopu stereoskopowego?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga wpisu do rejestru wyrobów medycznych.
Pytanie 6 
Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 1.1 opisuje wymagania względem systemu optycznego :”…system optyczny modułowy, o wysokiej rozdzielczości i kontraście bez zniekształceń, możliwość instalacji dodatkowego wyposażenia: kamery wideo lub aparatu cyfrowego, oświetlenia koaxialnego, oświetlenia UV i IR…”

Uzyskanie najwyższej rozdzielczości i kontrastu w mikroskopie stereoskopowym zapewni nie modułowa budowa systemu optycznego ,a plan achromatyczny obiektyw charakterystyczny dla mikroskopów o równoległych torach optycznych.

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem:

Czy Zamawiający wymaga  systemu optycznego z równoległymi torami optycznymi i plan achromatycznym obiektywem dla zaoferowanego mikroskopu stereoskopowego?.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie 7 

Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 3.4 wymaga dostępności do części zamiennych przez okres co najmniej 10 lat.  Ze względu na to, że tego typu usługi mogą świadczyć jedynie producent sprzętu i jego autoryzowany serwis, gwarantujący Zamawiającemu dbanie o należytą jakość sprzętu, w trosce o zapewnienie najwyższej jakości obsługi, zwracamy się z zapytaniem:

Czy Zamawiający wymaga certyfikatu ISO 9001 producenta oferowanego mikroskopu i jego autoryzowanego serwisu jako potwierdzenie kwalifikacji firmy do świadczenia usług serwisowych na wymaganym poziomie.?
Odpowiedź:

Aby zapewnić dostępność części zamiennych przez co najmniej 10 lat, a także serwis na możliwym wysokim poziomie, Zamawiający wymaga certyfikatu ISO 9001, dołączonego do oferty na dzień składania ofert.
Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie funkcjonalnie równoważne i spełniające wymogi SIWZ mikroskop stereoskopowy o podanych poniżej parametrach, nie gorszych od pierwotnie wyspecyfikowanych?

1.
Nasadka binokularna z regulowanym kątem pochylenia okularów, z regulacją rozstawu źrenic w zakresie 45 – 76 mm i dioptryjną do korekcji wad wzroku +/- 5 dioptrii, oddzielnie dla każdego z okularów 

2.
Głowica optyczna –ZOOM 0,8-8 x /współczynnik 1:10/, płynna zmiana powiększeń

3.
powiększenia – do 8,0x- 80x

4.
dystans pracy – 78 mm
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9 

Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 1.10 wymaga oświetlenia zewnętrznego z zimnym źródłem światła 150 W, z regulacją natężenia, z gęsimi szyjami 2 ramionami o długości 550 mm.

Zimne źródło światła jest niejednoznaczne i nie pozwala precyzyjnie określić klasy opisanego sprzętu. 

 Z uwagi na fakt, że oświetlenie w kapilaroskopie stanowi jeden z kluczowych elementów systemu prosimy o sprecyzowanie czy opisany w SIWZ oświetlacz  należy rozumieć jako oświetlacz z zimnym, diodowym układem oświetlenia o mocy odpowiadającej oświetlaczowi halogenowemu 150 W, z regulacją natężenia oświetlenia, regulowanymi światłowodami typu gęsia szyja (2 ramiona o długości min 550 mm każdy) ?

Diodowe oświetlenie gwarantuje powtarzalność i lepsze odwzorowanie kolorów niż w wypadku oświetlacza halogenowego przy współpracy z kamera stanowiąca część zestawu?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 10 

Czy zewnętrzne źródło światła ma posiadać:

- wbudowany ekran LCD z nformacją o procentowym poziomie mocy

 - automatyczne odcięcie zasilania diody po zdemontowaniu modułu światłowodu, w celu ochrony użytkownika

 - gniazda na tylnej ściance oświetlacza – ESD oraz sterownika nożnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie 11 

Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 2.13 opisuje wymagane funkcje oprogramowania.

Mając na uwadze zapewnienie właściwego funkcjonowania oferowanego zestawu jako całości zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem:

Czy Zamawiający wymaga by dostarczone oprogramowanie i kamera mikroskopowa pochodziły od jednego producenta?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wymienione urządzenia pochodziły od jednego producenta.
Pytanie 12 dotyczy pakietu nr 3, poz. 2
Czy Zamawiający wymaga by dołączone oprogramowanie posiadało funkcję składania zdjęć w płaszczyźnie X i Y?

Uzasadnienie: obszar obserwacji pod mikroskopem jest nieduży, funkcja składania zdjęć w płaszczyźnie X i Y pozwala na udokumentowanie większego badanego obszaru poprzez złożenie zdjęć kilku mniejszych badanych fragmentów.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza takie rozwiązanie. 
                                                                                                          Sebastian Petrykowski /-/   

                                                                                                  ………………………………………….
                                                                                                                   Zatwierdził                                                                                                                 
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